obrigatório de
Responsabilidade

E por último, mas não menos importante, de anotar-se
que o Município tem, hoje, cerca de 2.319 servidores, que,
recebendo uma média mensal de R$ 200,00 (duzentos reais) cada
um, aportará, no comércio local, cerca de R$ 463.800,00
(quatrocentos e sessenta e três mil e oitocentos reais) por
mês, ou R$- 5.565.600,00 (cinco milhões, quinhentos e sessenta
e cinco mil e seiscentos reais) por ano, o que, sem dúvida,
significa um valor considerável a beneficiar o comércio local.

Por todas essas razões, entendemos que o projeto tem
inegável interesse social, pelo que, esperamos seja o mesmo
aprovado, se possível em regime de urgência, para que possa